Ente Publico:

Cuenta Publica 2014
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Comente
Aprovechamientos de Tipo Comente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias. Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transt ias a Fid A y Contratos Analogos
Transferencias a la Segundad Social

Danativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convemos

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn

2014

146,973,972

o o oc o oo

114,025,963
0

32.948.009

94,156,683
41,293,208

1,822,032
35,672,582

52.817.289

2013

126,415,096

o oo o oo

98,735,702

0
27.679.393
0

66,119,864
40,044,311

1,789,886
16,024,371

0
0
8.261.295

o oo ooCco

o o

60,295,232

Concepto

Fiujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las A de Fi

Origen
Endeudamiento Neto
inemno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efective al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

2014

oo e

44,598,821
44,598.821

44,598,821

c oo oe

o0 o Qe

8,218,458

73,990,161
82,208,629

2013

o oo e

10,017,105
10.017.105
0
0

-10,017,108

(= 2= T =~ I = Y ]

[ = I = I = = - ]

50.278.127

23,712,034
73,990,161

Bajo protesta de decir verdad declaramos que ios Estados Financieros y sus Notas son razonablemente comectos y responsabilidad del emisor

ing. Miguel Angel Godinez Antilién
Dwrector General

: Herrera

de Despacho

Direccién de Administr Finanzas




