## Cuenta Pública 2014

## Estado de Flujos de Efectivo

## Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2014 y 2013

(Pesos)

Ente Público:

## INSTITUTO DE VIVIENDA SOCIAL Y ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Concepto	2014	2013	Concepto	2014	2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	146,973,972	126,415,096	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Origenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	44,598,821	10,017,105
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	44,598,821	10,017,105
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	114,025,963	98,735,702	Bienes Muebles	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-44,598,821	-10,017,105
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	32.948.009	27,679,393			
Otros Origenes de Operación	0	0			
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	94,156,683	66,119,864			
Servicios Personales	41,293,208	40,044,311	Origen	0	0
Materiales y Suministros	1,822,032	1,789,886	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Generales	35,672,582	16,024,371	Interno	0	0
			Externo	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	15,368,862	8,261,295	Aplicación	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Donativos	0	0			
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	8,218,468	50,278,127
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	52,817,289	60,295,232	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio	73,990,161 82,208,629	23,712,034 73,990,161

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Ing. Miguel Ángel Godinez Antillón Director General C.P. José Luis Ortiz Herrera Subdirector General y Encargado de Despacho de la Dirección de Administración y Finanzas